

Utbildningsdepartementet  
E-post: u.remissvar@regeringskansliet.se

## REMISSVAR: BILDNING, UTBILDNING OCH DELAKTIGHET – FOLKBILDNINGSPOLITIK I EN NY TID (SOU 2024:42)

Utbildningsdepartementet har genom betänkande SOU 2024:42 givit Gymnastik- och idrottshögskolan (GIH) möjlighet att inkomma med synpunkter. Med anledning av det vill GIH avge följande remissvar.

### GIH:s synpunkter

GIH finner att utredningen är genomarbetad med väl avvägda förslag och ställer sig generellt positiv till dessa. En allmän kommentar är dock att en utökad statlig styrning av den ideella sektorn riskerar att undergräva sektorns legitimitet genom att fokus flyttas från kärnverksamheter till kontrollen av desamma. Balansen mellan utökad styrning och frihet under ansvar är viktig att hålla. Som verksam inom forskning och utbildning på idrottsområdet lämnar GIH synpunkter främst rörande de förslag som berör SISU Idrottsutbildarna och Centrum för idrottsforskning (CIF).

GIH stödjer förslaget att inkludera SISU Idrottsutbildarna i den officiella statistiken för att förbättra förutsättningarna för måluppföljning och utvärdering.

GIH ställer sig bakom förslaget att den nuvarande självförvaltningsmodellen behålls men att förändringar genomförs för att säkerställa ändamålsenlig kontroll, uppföljning och utvärdering av statsbidraget. Förslaget att ge CIF utökad uppföljnings- och utvärderingsansvar är välgrundat och välkommet. CIF har den kompetens och kunskap som krävs för att utföra ett sådant komplext uppdrag. GIH konstaterar emellertid att uppdraget, såsom det är utformat och framskrivet i betänkandet, kräver framförhållning och kan komma att kräva mer finansiering än vad som anges i betänkandets tabell 20.1 Kostnader för utredningens förslag.

Förslaget att SISU Idrottsutbildarna i större omfattning ska analysera, sammanfatta och tillgängliggöra resultat från sina uppföljnings- och kontrollinsatser framstår som rimligt. GIH vill dock påpeka att även detta kan kräva tillskott av resurser för utbildningsinsatser och organisationsanpassningar.

GIH stödjer förslaget att Riksrevisionen ska granska årsredovisningarna för SISU Idrottsutbildarna för att bidra till ökad insyn i hanteringen av statliga medel och möjliggöra en utökad revision av bidragshanteringen.

Stockholm som ovan

---

Per Nilsson  
Rektor

---

Ida Al Fakir  
Högskolelektor, ordförande  
Utbildning- och forskningsnämnden